24/09/2021 18:24 SEI/GOVMG - 35691811 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41284175&infra_sist… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Educação​

Gabinete

Ofício SEE/GAB nº. 854/2021

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2021.

Exma. Sra.
Maria Valéria Menezes de Oliveira
Diretora da Secretaria da 1ª Câmara
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
Belo Horizonte - MG

Assunto: Processo nº 1092377, solicitando apresentação de defesa referente à  gestão dos recursos integrantes do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
Fundeb.
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1260.01.0092219/2021-59].

Senhora Diretora,

Em atenção aos termos do Ofício nº 15009/2021-SEC/1ª Câmara, relativo ao Processo nº 1092377,

solicitando apresentação de defesa referente à  gestão dos recursos integrantes do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb, encaminhamos o
MEMORANDO 634 (35686272), da Subsecretaria de Administração desta Pasta.

Mantendo-nos à disposição de V. Exa. para outros esclarecimentos, subscrevo-me,

Atenciosamente,

Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

Documento assinado eletronicamente por Julia Sant'Anna, Secretária de Estado de Educação, em
24/09/2021, às 12:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

24/09/2021 18:24 SEI/GOVMG - 35691811 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41284175&infra_sist… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 35691811 e o
código CRC DF6822B8.

Referência: Processo nº 1260.01.0092219/2021-59 SEI nº 35691811

Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900​

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0